
Vydala © Jižní Morava - fotobanka: Richard Skoumal
Vice najdete na www.jizni-morava.cz a www.hustopece.cz

Poznejte zblízka

HODONÍNSKO

Vychutnejte si relax ve 
vyhlášených hodonínských 
lázních i místa plná živých tradic 
a folkloru. Plus to zdejší víno! 
O útulné hodonínské zoo jste 
určitě slyšeli, ale víte, co dokázal 
výklopník? Nebo se chcete 
kouknout na důkaz zemské 
rotace?

Vydala © Jižní Morava - fotobanka: Richard Skoumal
Vice najdete na www.jizni-morava.cz a www.hustopece.cz

Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
© Jižní Morava – fotobanka
Více najdete na jizni-morava.cz a slovackyregion.cz

Projekt “Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace 
Jižní Morava” byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



VÝKLOPNÍK 
SUDOMĚŘICE
Rarita v romantické krajině Baťova 
kanálu přitahuje nejen nadšence 
strojů a fyziky. Důmyslný lanový 
kladkostroj uměl zvednout vagon 
plný lignitu! Dnes je technickou 
památkou. Blízko najdete 
půjčovnu, lodě všech velikostí 
dopřejí pravý námořnický zážitek.

MUZEUM NAFTOVÉHO 
DOBÝVÁNÍ A GEOLOGIE 
Jediné české muzeum „černého 
zlata“ najdete v Hodoníně, kde 
funguje díky dobrovolníkům. 
Dozvíte se, jak ropa vzniká i jak 
se těží. Byly zdejší vrty bohaté? 
Minerály poznávejte v geoparku, 
těžební techniku ve venkovní 
expozici. 

BOTANICKÝ SKLENÍK 
V areálu nemocnice TGM 
v Hodoníně byste výletní cíl 
nehledali. Je tu však nepočetnější 
sbírka cykasovitých rostlin 
v České republice a zelená oáza, 
která zve k rozjímání. S rozlohou 
400m² láká návštěvníky na 
přehlídku vzácné flóry už od roku 
1953.

MĚSTSKÝ A ŽIDOVSKÝ 
HŘBITOV HODONÍN 
Nádherné průčelí vstupu 
v pseudogotickém stylu se jen 
tak nevidí, za pozornost stojí 
i kaple se štíhlou siluetou. Hřbitov 
je domovem několika soch 
od známého sochaře Franty 
Úprky. Od roku 2003 je tu také 
přestěhovaný židovský hřbitov.

STARÝ KVARTÝR LUŽICE
Muzeum v domě z 18.století 
vypráví o tradicích. Kromě 
starožitností tu najdete i důkazy 
šikovnosti generací před námi. 
A současnost? Kulturní akce 
a výstavy lákají návštěvníky ze 
širokého okolí, přijďte, uvidíte 
sami.

SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ 
MIKULČICE
Kde jinde se dozvědět o historii 
nás Slovanů, než v jednom z jejích 
největších sídel? Velkomoravský 
unikát raného středověku 
z 9. století představí původní 
opevnění rozlehlé akropole 
a základy staveb. Přijďte zažít čas 
našich předků na vlastní smysly.

CHALUPA FANOŠA 
MIKULECKÉHO
Zakladatel časopisu Malovaný kraj 
a autor několika zlidovělých písní. 
Rodák z Mikulčic a folklorista 
tělem i duší, to byl Fanoš 
Mikulecký. Zrekonstruovaná 
chalupa vypráví poutavě příběh 
Františka - vášnivého ctitele 
tradic.

LETNÍ KOUPALIŠTĚ 
A KRYTÝ BAZÉN
Nově zrenovovaný plavecký 
komplex nabízí moderní 
technologie jako finskou saunu, 
Kneippův chodník nebo venkovní 
bazén s vodními atrakcemi. 
Areál v Hodoníně je celoročně 
populární zastávkou pro místní 
i turisty.

Náš tip: 
MASARYKOVO MUZEUM V HODONÍNĚ
Ochutnali jste už mandlovku nebo mandlovíno? Ne? To musíte do Putujte 

Jak vyrůstal a jak žil muž, který stál u zrodu naší republiky? 
Jaké měl záliby a touhy? Které jeho myšlenky oblétly svět? 
Budova sloužící dříve jako lovecký zámeček habsburského 
velkostatku byla v roce 1948 z části přeměněna na muzeum. 
To se postupně rozšířilo a dnes se v něm nachází stálá 
expozice s názvem T. G. Masaryk a rodný kraj. Krom 
výjimečných exponátů 
a vzácných listin vás čeká 
dokumentární film, který 
jinde neuvidíte. Životní cesta 
prvního československého 
prezidenta, hodonínského 
rodáka, zve k zamyšlení 
a neobyčejně inspiruje 
i dnes. Třeba na nové 
naučné stezce.

www.masaryk.info

MUTĚNICKÉ BÚDY
Vinařské uličky a v nich 600 
historických sklepů. A ne 
ledajakých. Místní jim říkají 
búdy a nad skleničkou s vámi 
rádi poklábosí o zvycích, víně 
i folkloru. Koštujte třeba v těch 
nejstarších, s láskou malovaných. 
Tady nespěchejte, užívejte dne.

FOUCAULTOVO 
KYVADLO, BUDOVA 
ČESKÉ SPOŘITELNY
Realizaci pokusu, který potvrzuje, 
že se Země otáčí kolem své 
osy, najdete v bance na náměstí 
Svobody v Hodoníně. Uprostřed 
proskleného točitého schodiště 
visí kyvadlo v délce 20,1 m. Je 
volně přístupné v otevíracích 
hodinách.

1

5

9

3

7

10 11

2

6

4

8




